GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 62/2023

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de
disponibilização de linha diária de Transporte
Público Coletivo que percorra o Loteamento
Paulo Afonso, no bairro Planalto entre as 6h e
6h30m.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a necessidade de

disponibilização de linha diária de Transporte Público Coletivo que percorra o

Loteamento Paulo Afonso, no bairro Planalto entre as 6h e 6h30m.

A indicação justifica-se diante de demanda apresentada pela comunidade, a

qual informou que a Linha nº 113 Bela vista/ São João apresenta número elevado de

usuários no horário das 6h40m. Com a disponibilização de novos horários a

superlotação do transporte público seria regularizada.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 1º de março de 2023.

		2023-03-07T17:19:22-0300